
1 

 

                                                                                                                      č. j. 1/2017          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 24. 1. 2017 
 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:    24.1.2017  18:05 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Ukončení jednání:  24.1.2017   19:30 hodin 

 

Program:  

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 - starosta obce Petr Vondrovic navrhl zapisovatelem Marii Cackovou, ověřovateli 

zápisu: Martinu Hrnčířovou a Veroniku Jílkovou 

               - hlasování o návrhu:  pro – 7 

    proti - 0   

                                                        zdržel se – 0 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu přednesl 

starosta obce Petr Vondrovic 

   - hlasování o návrhu: pro – 7 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

   

3. Informace o činnosti  
- Finanční výbor – fundweb 

- Kontrolní výbor – bez poznámek 

- Kulturní komise – informace k Masopustu, bruslení 

- Komise ŽP – žádosti na kácení stromů 

- místostarosta obce – zastupování obce 

- starosta obce P. Vondrovic- poděkování za zastupování, stav čp. 265 

 

4. Úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce – viz příloha 

 

Dostavil se zastupitel Justin Soukal 

 

5. Rekonstrukce kulturního domu – aktuální vývoj: 

 

a) Inventář KD stávající  

- prodej, převod a darování křesel, stolů -  návrh  

– další zájem o 1x dvojkřeslo M. Petrásová 

- převést ZŠ a MŠ Korouhev 10 ks stolů 100 x 120 

- v majetku obce nechat 8 ks dvojkřesel   

- zbytek 4 dvojkřesel, 15 ks trojkřesel, 10 ks stolů 100 x 120  nabídnout 

k prodeji a pověřuje starostu jejich prodejem 

- hlasování o návrhu: pro –  8   

 proti - 0   

       zdržel se – 0 

 

- předložena darovací smlouva s TJ Sokol na bezplatný dar 17 ks dvojkřesel – 

návrh schválit 

- hlasování o návrhu: pro –  8    

       proti - 0   

               zdržel se – 0 

 



2 

 

 

 

b) Zadávací (výběrové) řízení na zhotovitele  stavby „Snížení energetické náročnosti 

a stavební úpravy kulturního domu v Korouhvi čp. 26“  - dle vyhodnocení 

výběrového řízení uzavřena 18.1.2017 smlouva  o dílo s firmou 

STAREDO s.r.o. Maršovská 1358, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ 

28270495 s cenou 11 831 012,- bez DPH (14 315 525,- s DPH). 

- návrh uhradit fakturu č. 2017006 za zadávací řízení firmě Tendra s.r.o. 

Mělník dle smlouvy z 3.10.2016 ve výši 143 155,- Kč nad limit 

stanovený rozpočtovým provizoriem na r. 2017   

- hlasování o návrhu: pro –   8    

       proti - 0   

              zdržel se – 0 

c) Další postup  

– podklady k Rozhodnutí  o přidělení dotace z SFŽP – zpracovány, 

administrace Tendra s.r.o. Mělník 

- energetický management (požadavek SFŽP) – jednání s Energomex 

Praha 30.1.2017- způsob zavedení a provozu v dalších letech 

 

d) Předložena Mandátní smlouva č. 2017-01 na autorský dozor s firmou Šafář CZ 

s.r.o. Polička cena 03/2017 – 09/2018  96 800,- Kč – návrh smlouvu 

schválit 

- hlasování o návrhu: pro –   8    

       proti - 0   

               zdržel se – 0 

 

e) Vyklízení inventáře - průběh:  

- stoly, křesla, opony, půdy – údržba obce + brigády, následuje demontáž 

akumulaček  

 - kuchyň, výčep – M. Petrásová 

-  kulisy: L. Filipi + divadelníci 

-  hudba: J. Dvořák + muzikanti 

-  myslivci - vystěhováno 

 

6. Nabídka kontejneru na sběr použitého jedlého oleje  - Libor Černohlávek, Jakub 38, 

Církvice – předložena Smlouva o poskytnutí služeb, bezplatně, sankce za 

poškození/krádež kontejneru 1 000,- Kč – návrh odmítnout tuto nabídku 

- hlasování o návrhu: pro –   8    

         proti - 0   

                        zdržel se – 0 

 

7. Lesy ČR – úprava potoka u čp. 230 – jednání na místě 5.1.2017 a návrh Lesů ČR 

z 19.1.2017 – návrh LČR:: 

a)  „LČR chtějí odkoupit část z obecního pozemku parc. č. 173/1 a 2912/35. Obecní 

pozemky by byly rozděleny tak, aby vznikl 6 m široký pruh u silnice jako přístup 

k potoku. 

b) LČR prodají větší část pozemku parc. č. 2912/6 obci. Obec si pak může dojednat 

majetkoprávní vztah se současným uživatelem pozemku. 

Výše uvedeným navrhovaným řešením by stačil udělat pouze 1 GP, kterým by se 

rozdělily všechny 3 zájmové pozemky. Partnery v tomto jednání by byla pouze 

obec a LČR. Jeví se mi jako výhodnější, když budou jednat pouze 2 strany a obec 

by si pak své majetkoprávní věci vyřešila v dalším kroku, než abychom nyní 

vyjednávali i pány Siony“. 



3 

 

-  návrh obce Korouhev: Souhlas s vypracováním GP a se záměrem LČR, , za 

podmínky stejné vzájemné ceny pozemků při prodeji/koupi, úhrada 

GP, uvést právní vadu v prodávaném pozemku LČR – pozemek 

zaplocený soukromým majitelem.  Pokračování projednání po 

vypracování GP 

- hlasování o návrhu: pro –  8     

     proti - 0   

                  zdržel se – 0 

 

8. Návrh systému osvobození z daně z nemovitých věcí dle zák. č. 338/1992 Sb. v platném 

znění §4 odst. k)  

 Návrh – osvobozovat pouze pozemky, které jsou v KN vedeny jako „neplodná 

půda a dále v souladu s ustanovením § 4, odst.1, písmeno k) zák. č. 338/1992 Sb., 

o dani z nemovitých věcí, v platném znění 

   -hlasování o návrhu pro -   8   

proti - 0   

            zdržel se – 0  

 

9. Schválení přijatých dotací – dotace od Úřadu práce za VPP za 11/2016 28 000,- Kč 

   hlasování o návrhu: pro –   8   

 proti - 0   

         zdržel se – 0   

 

10. Příprava rozpočtu r. 2017 –informace o výsledku hospodaření obce, zapojení zůstatku ZŠ 

a MŠ,  předloženy a diskutovány  návrhy akcí. Dále 25.1.2017 finanční výbor 

sestaví rozpočet,  v 02/2017 schválení rozpočtu (předběžně 15.2.2017 - ZO 

bere na vědomí 

 

11. Příprava záměrů na další období – zvláštní jednání – 18. 3. 2017 od 16:00 hodin na Obecním 

úřadě 

 

12. Různé a diskuse 

a) Žádost spolku Lungta o připojení k akci „Vlajka pro Tibet“, nerealizovat   – ZO bere na 

vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

č.j. 1/2017          

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 24. 1. 2017 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Inventář KD stávající  

- prodej, převod a darování křesel, stolů -  návrh  

– další zájem o 1x dvojkřeslo M. Petrásová 

- převést ZŠ a MŠ Korouhev 10 ks stolů 100 x 120 

- v majetku obce nechat 8 ks dvojkřesel   

- zbytek 4 dvojkřesel, 15 ks trojkřesel, 10 ks stolů 100 x 120  nabídnout 

k prodeji a pověřuje starostu jejich prodejem 

 

2. Darovací smlouvu s TJ Sokol na bezplatný dar 17 ks dvojkřesel – návrh schválit 

 

3. Úhradu faktury č. 2017006 za zadávací řízení firmě Tendra s.r.o. Mělník dle smlouvy 

z 3.10.2016 ve výši 143 155,- Kč nad limit stanovený rozpočtovým 

provizoriem na r. 2017  

  

4. Mandátní smlouvu č. 2017-01 na autorský dozor s firmou Šafář CZ s.r.o. Polička cena 

03/2017 – 09/2018  96 800,- Kč – návrh smlouvu schválit 

 

5. Souhlasí s vypracováním GP a se záměrem Lesů ČR na prodej a nákup pozemků pro 

zajištění čištění potoka (p.č. 2912/6), za podmínky stejné vzájemné ceny pozemků při 

prodeji/koupi, úhrada GP, uvést právní vadu v prodávaném pozemku LČR – pozemek 

zaplocený soukromým majitelem.  Pokračování projednání po vypracování GP 

 

6. Systém osvobození z daně z nemovitých věcí dle zák. č. 338/1992 Sb. v platném znění 

§4 odst. k) - osvobozovat pouze pozemky, které jsou v KN vedeny jako „neplodná 

půda a dále v souladu s ustanovením § 4, odst.1, písmeno k) zák. č. 338/1992 Sb., 

o dani z nemovitých věcí, v platném znění 

 

7. Přijatou dotaci od Úřadu práce za VPP za 11/2016 28 000,- Kč 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Další postup akce „Snížení energetické náročnosti a stavební úpravy kulturního domu 

v Korouhvi čp. 26“: 

– podklady k Rozhodnutí  o přidělení dotace z SFŽP – zpracovány, 

administrace Tendra s.r.o. Mělník 

- energetický management (požadavek SFŽP) – jednání s Energomex 

Praha- způsob zavedení a provozu v dalších letech 

 

2. Stav  vyklízení inventáře KD  

 

3. Přípravu rozpočtu r. 2017 –informace o výsledku hospodaření obce, zapojení zůstatku 

ZŠ a MŠ, předloženy a diskutovány návrhy akcí.  

4. Příprava záměrů na další období – zvláštní jednání – 18. 3. 2017 

 

5. Žádost spolku Lungta o připojení k akci „Vlajka pro Tibet“ 

 

 

 

 



5 

 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

1. Nabídku kontejneru na sběr použitého jedlého oleje  - Libor Černohlávek, Jakub 38, 

Církvice  

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
1 – 1/2017 Starostovi obce svolat jednání k dalším záměrům obce na 18.3.2017 v 16:00 hodin 

v zasedací místnosti  Obecního úřadu 

 

 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 

 

 

Návrh usnesení schválit 
-  hlasování o návrhu : pro –  8               

    proti - 0   

                                                     zdržel se – 0 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  24.1.2017 

 

Zápis zapsal:      Marie Cacková.……………………………………..  

Zápis ověřil starosta obce : Petr Vondrovic …………………………………….. 

Zápis ověřil:  Martina Hrnčířová….………………………………. 

 Zápis ověřil:  Veronika Jílková..….………………………………. 

 

Vyvěšeno dne    26.1.2017      Sejmuto dne         12.2.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Příloha  – úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce 
 

Zápis č. 7/2015 

1 - 7/2015 V návaznosti na ukončení revize spisovny/archivu zpracovat Spisový a archivní 

plán – účetní obce – probíhá, trvá 

 

Zápis č. 8/2015 

2 – 8/2015 Kulturní komisi ve spolupráci se starostou zorganizovat pěší informativní 

pochůzku po obci za účelem umístění vyhlídkových laviček – splněno, 

dále jednání s majiteli pozemků - trvá 

  

Zápis č. 10/2015 

2 – 10/2015 Program rozvoje obce – manuál a program MMR – zvážit zavedení (budoucí 

podmínka čerpání dotací, nyní pro soutěž vesnice roku povinné) a doplnit 

o možnosti dotací dle různých programů – starosta, místostarosta, 

zastupitelé -  trvá, nutné rozhodnutí o prioritách po rekonstrukci 

kulturního domu . viz bod 12 zápisu  

 

Zápis č. 8/2016 

1 – 8/2016  Studie kanalizace a ČOV: dle jednání s Recprojekt Pardubice a diskusi na jednání 

ZO: 

a) Svolat jednání k tomuto bodu po dokončení studie a přizvat Ing. Rece 

– zajistí P. Vondrovic– trvá 

 

b) Dohodnout jednání s firmou Satturn Holešov, Ing. Tomšů – zajistí 

Marie Cacková – trvá 

 

2 – 8/2016  Příprava rozpočtu r. 2017 – dát požadavky do rozpočtu do 30. 11. 2016 – všichni 

členové ZO – požadavky dala kulturním komise, dále je nutno údržba lesa, 

divadelníci, škola, hasiči - splněno 

 

Zápis č. 9/2016 

1 – 9/2016 Žádost Lesů ČR o koupi části p.č. 2912/35  a části p. č. 173/1  

                   návrh projednat situaci se zúčastněnými stranami – starosta obce 

   – viz bod 7 tohoto zápisu 

 

2 – 9/2016  Justinovi Soukalovi řešit žádosti o prodej palivového dřeva: 

a)  Petr Hlouš čp. 259 a Radek Mihulka čp. 321- olšiny nad hřištěm  - splněno 

b)  Stromy podél plotu u cesty na odchovnu u kůlny P. Peňáze – trvá 

 

3 – 9/2016  Nabídnout k prodeji 11 dvojkřesel a 15 ks trojkřesel za cenu 100,- Kč/ křeslo a 

20 ks stolů 100 x 120 za cenu 500,- Kč/stůl – starosta, místostarosta – trvá, 

viz bod 5. zápisu 

 

 


